

ردیف	نوع عیوه	فروشی، زمان، حداکثر خرده
۱	سیب زرد و قرمز مرغوب	۴۸۳.۰۰۰
۲	سیب زرد و قرمز درجه ۱	۳۲۲.۰۰۰
۳	سیب زرد و قرمز درجه ۲	۱۷۲.۵۰۰
۴	کیوی درجه ۱	۴۰۲.۵۰۰
۵	کیوی درجه ۲	۲۲۰.۰۰۰

برای دریافت اطلاعات بیشتر به سایت روزنامه [www.abna.ir](http://www.abna.ir) مراجعه کنید  
منبع: سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی

پایه های بنیادین برای شهرزگان

# ندای شهرزگان

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

## پایش مستمر پیشرفت پروژه های عمرانی و زیر ساختی؛

# مانیتورینگ پروژه ها در راه است

صفحه ۲



## راهکار استاندارد برای درخواست شرکت حمل و نقل روسی؛

# تامین دیزل و واگن از شما، کاهش تعرفه ریلی با ما!

وی روسیه را دوست روزهای سخت جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: آمادگی داریم مزیت‌های خود را با روسیه به اشتراک گذاشته و در تعاملات اقتصادی وارد فاز عملیاتی شویم به همین منظور لازم است طی یک برنامه زمانبندی با شاخص‌ها و مدیر پروژه‌ی مشخص موانع موجود در توسعه مناسبات اقتصادی احصا و رفع شود.

دوستی با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد از ترانزیت، تجارت و عملیات بندری ایران از بنادر استان هرمزگان انجام می‌شود، ادامه داد: این ظرفیت در هرمزگان باوجود بنادر دیگری چون بندر شهید باهنر، لنگه، خمیر، سسیریک و جاسک در حال

افزایش است ضمن اینکه امتیاز مهم مدیریت ریلی تا عمق ۶۰۰ کیلومتری خاک کشور در اختیار استان هرمزگان قرار دارد.

نماینده عالی دولت در استان مزیت ۱۴ جزیره و ۹ فرودگاه هرمزگان را نیز زمینه‌ی مناسب تصمیم‌گیری درباره ترانزیت در سایر بخش‌ها برشمرد و افزود: برای رفع موانع اجرایی زیرساختی و نرم‌افزاری در کریدور مهم شمال به جنوب آمادگی کامل داریم.

دوستی در پاسخ به مطالبه طرف روسی جهت کاهش تعرفه‌های حمل و نقل ریلی، گفت: جمهوری اسلامی ایران قطعاً در این حوزه انعطاف پذیر برخورد خواهد کرد و بر اساس

استاندار هرمزگان در نشست بررسی مسائل ترانزیت در کریدور شمال \_ جنوب از استمرار تلاش‌ها برای افزایش ظرفیت در این مسیر فراملی خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی، در نشست با مدیرعامل شرکت حمل و نقل ترکیبی روسیه با قدردانی از ابراز همدردی دولت و ملت روسیه با جمهوری اسلامی ایران و همکاری‌های این کشور در وقایع اخیر، اظهار کرد: دوستی ما با دولت روسیه بسیار عمیق است از این رو علاقه مند هستیم این دوستی را در مناسبات اقتصادی هم عمیق‌تر ادامه دهیم.

### ندای هرمزگان - گروه اقتصادی

## مدیرعامل فولاد هرمزگان: راه شهدای خدمت با ثبت رکوردهای تولید ادامه دارد

۸۰۴ تن رسید؛ در حالی که این میزان طی ۲ ماه ابتدایی سال گذشته ۳۱۴ هزار و ۸۱۶ تن ثبت شده بود، به این ترتیب در سالجاری واحد احیا مستقیم با رشد حدود ۹ درصدی مواجه شده است.

مدیرعامل فولاد هرمزگان، از دیگر رکوردهای واحد احیا مستقیم در اردیبهشت ماه را رکورد ماهیانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان ۸۷ هزار و ۷۲۹ تن، ۲ رکورد تولید روزانه در مدول A و ۲ رکورد تولید روزانه در مجموع دومدول عنوان کرد.

مدیرعامل فولاد هرمزگان در ادامه به جهش قابل توجه تولید در واحد احیا مستقیم اشاره کرد و گفت: واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان در راستای بهبود کمیت و کیفیت محصولات خود، سال گذشته یک عملیات شات‌دان سنگین را اجرا کرد و به ویژه با تعویض نسوز مدول A، توانست ضریب آماده به کاری مدول‌ها را افزایش و توقفات اضطراری را کاهش دهد و رکوردهای متعددی را کسب کند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در ادامه به جهش قابل توجه تولید در واحد احیا مستقیم اشاره کرد و گفت: واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان در راستای بهبود کمیت و کیفیت محصولات خود، سال گذشته یک عملیات شات‌دان سنگین را اجرا کرد و به ویژه با تعویض نسوز مدول A، توانست ضریب آماده به کاری مدول‌ها را افزایش و توقفات اضطراری را کاهش دهد و رکوردهای متعددی را کسب کند.



### ندای هرمزگان - گروه خبر

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به اینکه راه شهدای خدمت با ثبت رکوردهای تولید فولادی در استان ادامه دارد، گفت: این شرکت در ادامه افتخارآفرینی‌های خود، برای دومین ماه پیاپی در طول تاریخ فعالیت خود موفق به ثبت رکورد در تولید آهن اسفنجی و تختال فولادی شده است.

به گزارش ندای هرمزگان، عطاالله معروفخانی با بیان این که استوارتر از قبل راه شهیدان خدمت را ادامه می‌دهیم، افزود: در فروردین ماه امسال فولاد هرمزگان موفق به ثبت ۱۵ رکورد تولیدی از جمله رکوردهای تولید ماهیانه تختال فولادی و آهن اسفنجی شد و رشد تولید قابل توجهی را نسبت به استندماه پارسال ثبت کرد؛ این روند در اردیبهشت ماه نیز با قدرت ادامه یافته است.

وی بیان کرد: در اردیبهشت ماه امسال، تلاشگران فولاد هرمزگان در واحد فولادسازی با تولید ۱۶۳ هزار و ۱۹۹ تن افتخار دیگری آفریندند و ۲ هزار و ۹۰۰ تن از رکورد قبلی به میزان ۱۶۱ هزار و ۱۰۹ تن در فروردین ماه فراتر رفت.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان ابراز

■ شنبه ۵ خرداد ۱۴۰۳
■ ۱۶ ذی القعدة ۱۴۴۵
■ ۲۵ می ۲۰۲۴
■ شماره ۴۴۲۱
■ ۸ صفحه
■ دهه چهارم سال سی و دوم
■ قیمت ۵۰۰۰ تومان

### یادداشت

#### ک.....مهدی میرآبی

در قلمرو جغرافیای ایران تنها موضوعی که در ابعاد بسیار وسیع توانسته همه‌ی اقدشار جامعه را تحت تأثیر قرار دهد و محورهای اصلی توسعه را در سطوح خرد و کلان به چالش بکشد «تحریم» بوده و بس.



۲

### خاک غریب

#### ک.....گروه فرهنگ

#### حسن نوستالژیک

از زمانی که بندر دَیْر را به سمت شهر مسجدسلیمان و بعدها شیراز و قم ترک کردم، همواره برای دیدار خویشان و خانواده خصوصاً پدر و مادر مسیری طولانی را طی می نمودم.



۳

### استعدادهای معلولان بخش

#### لیردف معرفی شدند



#### ندای هرمزگان - محمد قره گزلو

استعدادهای معلولان بخش لیردف جاسک در مسابقات پرتاب نیزه، وزنه و ویلچررانی معرفی شدند.



۸

### خبر

#### استاندار هرمزگان:

## تسریع در ساخت مسکن متقاضیان

### طرح نهضت ملی الزامیست



#### ندای هرمزگان - گروه خبر

استاندار هرمزگان عصرامروز در نشست شورای مسکن استان تسریع در ساخت مسکن متقاضیان طرح نهضت ملی الزامیست.

به گزارش ندای هرمزگان، جلسه شورای مسکن استان هرمزگان به ریاست مهدی دوستی استاندار هرمزگان و با حضور اعضای کارگروه برگزار شد. مهدی دوستی در این جلسه پس از مشاهده آخرین گزارش روند پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن و بررسی وضعیت شهرستان‌ها در این طرح اظهار داشت: روند ساخت منازل مردم باید سرعت پیدا کند و این واحدها در سریعترین زمان به متقاضیان تحویل شود.

وی افزود: در جلسه بعدی به صورت شهرستانی روند پیشرفت مورد بررسی قرار می گیرد و فرمانداری‌ها که طبق برنامه رمان بندی پیش نرفته‌اند باید پاسخگو باشند.

استاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم اهتمام ویژه بانک‌ها در خصوص اعطای تسهیلات گفت: بانک‌ها هم موظف هستند در هم زمان با پیشرفت طرح، اقساط مشخص را پرداخت و در تکمیل سریع واحدها همکاری کنند.

وی با تأکید بر اینکه فرمانداران با مستند کردن روند ساخت واحدهای مسکونی مردم را دلگرم کنند تصریح کرد: فرمانداران باید واحدهایی که ساخته شده را مستندسازی کرده و با تهیه فیلم و انتشار در جامعه، سبب امید آفرینی و تشویق مردم به تأمین سهم خود در تکمیل واحدها شوند.

استاندار هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همکاری ویژه با خیرین مسکن ساز گفت: در این زمینه هر مسئله و مشکلی سد راه خیرین باشد در جهت کمک به تأمین مسکن افراد نیازمند برطرف خواهد شد.

در این جلسه اداره کل راه و شهرسازی گزارش آخرین روند پیشرفت نهضت ملی مسکن را ارائه کرد و مصوبات جلسات گذشته نیز با حضور استاندار مورد بررسی قرار گرفت.

### هشدار

#### آیا میدانستید؟



-گوشت قرمز منجمد باید عاری از هرگونه قارچ زدگی باشد.

-در داخل بسته بندی گوشت قرمز منجمد نباید آب یا خونابه وجود داشته باشد.

-گوشت قرمز منجمد و بسته بندی شده باید در بسته های سالم و دارای نشانه گذاری مربوط برابر ضوابط عرضه گردد.

### عکس روز

#### ندای هرمزگان



#### بندرعباس/هدی عطایی

## هرمزگان

**ریس پلیس راهور هرمزگان خبر داد؛**

## طرح امنیت و آرامش حوزه ترافیک

### شهری در بندرعباس اجرا شد



**ندای هرمزگان – گروه خبر**

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان از اجرای طرح امنیت و آرامش با هدف برخورد با تخلفات ترافیکی حادثه ساز خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ مجید صالح پور بیان کرد: با هدف برخورد با تخلفات حادثه ساز ترافیکی درون شهری، طرح امنیت و آرامش به مدت ۷۲ ساعت در شهرستان بندرعباس اجرا شد.

وی افزود: در اجرای این طرح که به منظور برخورد با رانندگان قانون گریز و پر خطر اجرا شد، ضمن برخورد جدی و قانونی با رانندگان خودروهای متخلف، تعداد ۵۳ دستگاه وسیله نقلیه خودرویی در محل اجرای طرح به مدت کوتاه توقیف و ۱۴ دستگاه خودرو نیز به پارکینگ انتقال داده شدند.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان هرمزگان با تأکید بر جدیت پلیس در اجرای مستمر این طرح، اظهار کرد: طرح امنیت و آرامش در ۸ نقطه از شهرستان و با حضور همه جانبه و فعال کارکنان پلیس راهور در معابر شلوغ و پرتردد سطح شهرستان بندرعباس اجرا شد.

## دیدار مردمی رئیس کل دادگستری

## استان هرمزگان با ۸۳ نفر از مراجعین دستگاه قضایی



**ندای هرمزگان – گروه خبر**

۸۳ نفر از مراجعین دستگاه قضایی در دیدار با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان مطالبات خود را مطرح کردند.

به گزارش ندای هرمزگان،در راستای تکریم ارباب رجوع و به منظور رسیدگی به مطالبات مردم، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با ۸۳ نفر از مراجعین دستگاه قضایی دیدار و گفتگو کرد.

در جریان برگزاری این دیدار که معاونین قضایی رئیس کل دادگستری استان نیز حضور داشتند، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان پس از بررسی هر یک از درخواست‌های مطرح شده، به منظور پیگیری و رفع مشکلات مراجعین، دستورات لازم را صادر کرد.

بر اساس این گزارش، از مجموع ۸۳ پرونده رسیدگی شده از سوی مسئولان قضایی استان هرمزگان در این دیدار مردمی، ۲۷ پرونده با موضوع حقوقی و ۵۶ پرونده با موضوع کیفری به صورت حضوری بررسی شد. گفتنی است، جلسات دیدار مردمی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در راستای عمل به سیاست‌های راهبردی قوه قضاییه، صیانت از حقوق شهروندی، اجرای طرح تکریم ارباب رجوع و اعمال نظارت بر رسیدگی شایسته به امور قضایی شهروندان برگزار می‌شود.
متقاضیان دیدار مردمی با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی: my.adliran.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

## موانع بهره برداری از بیمارستان ۲۶۴ تخت خوابی بندرعباس بررسی شد

**ندای هرمزگان – گروه خبر**

به گزارش اداره ندای هرمزگان، نشست بررسی احداث بیمارستان ۲۶۴ تخت خوابی بندرعباس به ریاست مهدی دوستی و با حضور مسئولان دانشگاه علوم پزشکی و مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس برگزار شد.

دوستی در این نشست ضمن بررسی پیشرفت فیزیکی بیمارستان ۲۶۴ تخت‌خوابی بندرعباس که با مشارکت اجتماعی پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس در حال احداث است، دستوراتی در راستای تأمین برق و آب مورد نیاز بیمارستان صادر کرد.

وی همچنین شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس را موظف کرد حداکثر تا ۱۸ خردادماه کلیه کسری‌های مورد نیاز جهت محوطه سازی بیمارستان را به دستگاه مسئول جهت رفع اعلام نماید.

تصمیم‌گیری در رابطه با تجهیز بیمارستان ۲۶۴ تخت خوابی از دیگر موضوعات مورد بحث در این جلسه بود.

طبق تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر ادامه به فرآیند خدگندازی در کشور، استاندار هرمزگان از صبح امروز تا پاسی از شب جلسات مهمی را در حوزه‌های زیرساختی راهبری می‌کنند.

# خبر

## پایش مستمر پیشرفت پروژه های عمرانی و زیر ساختی؛

# مانیتورینگ پروژه ها در راه است



باید در نزدیکی صنایع فولادی استان جای‌گذاری شود.

دوستی با اشاره انجام مطالعات بندرگاه جدید لنگه، گفت: این بندر بنا است به عنوان نخستین بندر نسل سه کشور احداث شود از این رو طرحی ویژه دیده شده است که با پس کرانه

### فرمانده انتظامی شهرستان رودان خبر داد؛

## محموله یک میلیاردی لاستیک قاچاق کشف شد

انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید مریدی شهرستان رودان در ادامه طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز، حین کنترل خودروهای عبوری محور بندرعباس – رودان به یک دستگاه خودرو مشکوک شده و دستور توقف دادند.

## کشف سیگار قاچاق در هرمزگان

داشت: در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالاهای دخانی،کارکنان انتظامی شهرستان بستک با اقدامات پلیسی و اطلاعاتی دقیق موفق به کشف کالای دخانی از نوع سیگار شدند.

وی افزود: کارکنان انتظامی شهرستان

جهت راه‌اندازی تولید در بندر احداث خواهد شد استاندار هرمزگان عنوان کرد: باید هر چه سریع‌تر عملیات اجرایی بندرگاه جدید لنگه آغاز شود چرا که اقتصاد شهرستان بندرلنگه به این بندر وابسته است.

دوستی در بررسی طرح‌های پیشنهادی جهاد کشاورزی هرمزگان، نیز گفت: برای تعریف طرح‌های حوزه کشاورزی به خصوص احداث پایانه‌های صادراتی ابتداعا باید مطالعات بازار انجام شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، همچنین بر لزوم معرفی ظرفیت‌ها و طرح‌های سرمایه گذاری استان هرمزگان از طریق اتاق بازرگانی استان به فعالان اقتصادی کل کشور تأکید کرد.

گفتنی است در این نشست پیشنهادات اداره کل گمرک هرمزگان جهت نقش آفرینی در حوزه اقتصاد دریا بررسی شد.

میلیارد و ۹۲۰ میلیون ریال عنوان کرد. فرمانده انتظامی شهرستان رودان اظهار کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده به دستگاه قضائی معرفی شد.



وی افزود؛ مأموران خودور را متوقف و در بازرسی از آن تعداد ۳۲ حلقه لاستیک خودروهای سواری خارجی قاچاق و قاقد مجوز قانونی کشف کردند.

این مسئول انتظامی ارزش این محموله قاچاق

کشف شده را برابر اعلام نظر کارشناسان ۱

بستک در یکی از روستای حاشیه شهر این ضایعه در سطح بین‌المللی برای کشور عظیم ایران به شدت ناشایست و مایه شرمساری است.
برازنده‌ی رئیس جمهور ایران نبود که با هلی‌کوپتر چهار ملخه

دهمی ۷۰ میلادی که تولید آن ز رده خارج شده عازم سفر شود.

حتی همان کشورهای فقیر و عقب مانده، اولویت‌شان در امان نگه داشتن جان مسئولان عالیرتبه و مردم‌شان است.
همسایگان ما (قطر، امارات) پیشرفته‌ترین ایران‌های دنیا را در اختیار مردم و خود قرار داده‌اند

و مقامات و مسئولان‌شان از جت‌های فوق پیشرفته بهرمند هستند.

دیگر فکر نکنم مقامات اصلی و درجه یک نظام

منتظر اتفاقی هولناک‌تر و مخرب‌تر از این باشند تا شست‌شان خبر دار شود که فکری اساسی و یک خانه تکانی اصولی در سیاست های خود در جهت

رفع تحریم‌ها و ارتباط بین الملل صورت دهند، بعد از رفع کامل تحریم‌هاست که می‌شود ناوگان‌های هوایی، زمینی و دریایی را از حالت اغما و معیوبی در آورد و توسعه داد.
آن هم اگسر مدیریت این بخش دست افراد سالم،متخصص و توانمند باشد سال‌ها زمان می‌برد تا ایران به ناوگانی ایمن دست

بازرئس را هم در نظر نگیریم،هشت‌عدد آمبولانس برای روزانه دهها تصادف جرحی در سطح شهر بندرعباس نیز کافی نیست.

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم اکنون دارای هشت دانشکده فعال پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، پرستاری، مامایی، بهداشت و پیراپزشکی و یک آموزشکده در بستک است.
در این دانشگاه یک دستگاه علمی و استاد دانشگاه و سه‌هزار و ۳۰۰ دانشجو در ۴۴ رشته تحصیلی در مقاطع مختلف از رشته‌های کاردانی تا رشته‌های تخصصی فعالیت دارند.

این آتش سوزی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در این حادثه کسی آسیب ن

دید. گفتنی است، سال گذشته ۹۳۴ ماموریت استان هرمزگان از واگذاری یک هزار و ۸۹۵ فقره انشعاب آب ، برق و گاز رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در سال گذشته خبر

داد. به گزارش ندای هرمزگان، احمد سالاری جائینی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان در این خصوص اظهار کرد: انشعاب برق، آب و گاز برای اولین بار به صورت رایگان و جهت ارائه خدمات هدفمند در راستای توانمند سازی خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد و تأمین امکانات ضروری و اولیه زندگی به این عزیزان واگذار می‌شود که بر همین اساس در سال گذشته کمیته امداد،تعداد یک هزار و ۸۹۵ فقره انشعاب رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در استان هرمزگان واگذار کرده

است. سالاری جائینی با بیان اینکه براساس قانون، مددجویان کمیته امداد از پرداخت هزینه های خرید خدمات انشعاب آب، برق و گاز برای یکبار معاف هستند، افزود: یک هزار و ۹۱ فقره از مجموع انشعابات واگذار شده مربوط به برق، ۶۰۷ مورد انشعاب آب و ۱۹۷ فقره نیز مربوط به انشعابات گاز بوده است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان گفت: برای واگذاری این تعداد انشعابات مختلف، بالغ بر دو میلیارد و ۸۶۲ میلیون تومان از اعتبارات کمیته امداد هزینه شده

است. گفتنی است، سال گذشته ۹۳۴ ماموریت استان هرمزگان از واگذاری یک هزار و ۸۹۵ فقره انشعاب آب ، برق و گاز رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در سال گذشته خبر داد. به گزارش ندای هرمزگان، احمد سالاری جائینی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان در این خصوص اظهار کرد: انشعاب برق، آب و گاز برای اولین بار به صورت رایگان و جهت ارائه خدمات هدفمند در راستای توانمند سازی خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد و تأمین امکانات ضروری و اولیه زندگی به این عزیزان واگذار می‌شود که بر همین اساس در سال گذشته کمیته امداد،تعداد یک هزار و ۸۹۵ فقره انشعاب رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در استان هرمزگان واگذار کرده

است. سالاری جائینی با بیان اینکه براساس قانون، مددجویان کمیته امداد از پرداخت هزینه های خرید خدمات انشعاب آب، برق و گاز برای یکبار معاف هستند، افزود: یک هزار و ۹۱ فقره از مجموع انشعابات واگذار شده مربوط به برق، ۶۰۷ مورد انشعاب آب و ۱۹۷ فقره نیز مربوط به انشعابات گاز بوده است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان گفت: برای واگذاری این تعداد انشعابات مختلف، بالغ بر دو میلیارد و ۸۶۲ میلیون تومان از اعتبارات کمیته امداد هزینه شده

### یادداشت

### نیاز اساسی به خانه تکانی



**که..... مهدی میرآبی**

در قلمرو جغرافیای ایران تنها موضوعی که در ابعاد بسیار وسیع توانسته همه‌ی اقشار جامعه را تحت تأثیر قرار دهد و محورهای اصلی توسعه را در سطوح خرد و کلان به چالش بکشد «تحریم» بوده و بس.

از زندگی فردی که شبانه برای شام فقیرانه‌اش باید چهار عدد تخم مرغ می‌خرد، تحت تأثیر تولید کننده‌ی نهاده‌های دامی و ارز وارداتی قرار دارد تا زندگی رئیس‌جمهور (بالاترین مقام اجرایی کشور) که به علت تحریم از سفر با هواپیما و بالگردهای پیشرفته و مامسون، نمی‌تواند در امان بماند. هر چه از انقلاب گذشت و مدت تحریم‌ها ادامه و شدت تحریم‌ها افزایش یافت، مردم از «رفاه» و کشور از «توسعه» عقب ماند. فرسودگی و معیوب بودن ناوگان هوایی، ریلی و زمینی بهترین مصداق برای درک مسئله است.

همه‌ی آحاد و اقشار جامعه به ناچار از آن بهره می‌برند. به عبارت دیگر همه با ترس و نگرانی و دلهره عزم سفر می‌کنند.

سقوط بالگرد در ایران بعد از انقلاب مسیوق به سابقه است. از بالگردهای آموزشی که دانشجویان و اساتید قربانی آن شده‌اند گرفته تا بالگرد شرکت ملی حفاری، هلال احمر، افسران، وزیران و در آخر رئیس‌جمهور. همه قربانی آن شده‌اند. پس تحریم نه تنها «نعمت»

بلکه «نقمت» بود.

این ضایعه در سطح بین‌المللی برای کشور عظیم ایران به شدت ناشایست و مایه شرمساری است.
برازنده‌ی رئیس جمهور ایران نبود که با هلی‌کوپتر چهار ملخه دهمی ۷۰ میلادی که تولید آن ز رده خارج شده عازم سفر شود.

حتی همان کشورهای فقیر و عقب مانده، اولویت‌شان در امان نگه داشتن جان مسئولان عالیرتبه و مردم‌شان است.
همسایگان ما (قطر، امارات) پیشرفته‌ترین ایران‌های دنیا را در اختیار مردم و خود قرار داده‌اند و مقامات و مسئولان‌شان از جت‌های فوق پیشرفته بهرمند هستند.

دیگر فکر نکنم مقامات اصلی و درجه یک نظام

منتظر اتفاقی هولناک‌تر و مخرب‌تر از این باشند تا شست‌شان خبر دار شود که فکری اساسی و یک خانه تکانی اصولی در سیاست های خود در جهت

رفع تحریم‌ها و ارتباط بین الملل صورت دهند، بعد از رفع کامل تحریم‌هاست که می‌شود ناوگان‌های هوایی، زمینی و دریایی را از حالت اغما و معیوبی در آورد و توسعه داد.
آن هم اگسر مدیریت این بخش دست افراد سالم،متخصص و توانمند باشد سال‌ها زمان می‌برد تا ایران به ناوگانی ایمن دست

بازرئس را هم در نظر نگیریم،هشت‌عدد آمبولانس برای روزانه دهها تصادف جرحی در سطح شهر بندرعباس نیز کافی نیست.

## اجتماعی

### واگذاری ۱۸۹۵ فقره انشعابات

### رایگان به مددجویان هرمزگانی

**ندای هرمزگان – گروه اجتماعی**

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان از واگذاری یک هزار و ۸۹۵ فقره انشعاب آب ، برق و گاز رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در سال گذشته خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، احمد سالاری جائینی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان در این خصوص اظهار کرد: انشعاب برق، آب و گاز برای اولین بار به صورت رایگان و جهت ارائه خدمات هدفمند در راستای توانمند سازی خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد و تأمین امکانات ضروری و اولیه زندگی به این عزیزان واگذار می‌شود که بر همین اساس در سال گذشته کمیته امداد،تعداد یک هزار و ۸۹۵ فقره انشعاب رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در استان هرمزگان واگذار کرده

است. سالاری جائینی با بیان اینکه براساس قانون، مددجویان کمیته امداد از پرداخت هزینه های خرید خدمات انشعاب آب، برق و گاز برای یکبار معاف هستند، افزود: یک هزار و ۹۱ فقره از مجموع انشعابات واگذار شده مربوط به برق، ۶۰۷ مورد انشعاب آب و ۱۹۷ فقره نیز مربوط به انشعابات گاز بوده است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان گفت: برای واگذاری این تعداد انشعابات مختلف، بالغ بر دو میلیارد و ۸۶۲ میلیون تومان از اعتبارات کمیته امداد هزینه شده

است. گفتنی است، سال گذشته ۹۳۴ ماموریت استان هرمزگان از واگذاری یک هزار و ۸۹۵ فقره انشعاب آب ، برق و گاز رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در سال گذشته خبر داد. به گزارش ندای هرمزگان، احمد سالاری جائینی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان در این خصوص اظهار کرد: انشعاب برق، آب و گاز برای اولین بار به صورت رایگان و جهت ارائه خدمات هدفمند در راستای توانمند سازی خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد و تأمین امکانات ضروری و اولیه زندگی به این عزیزان واگذار می‌شود که بر همین اساس در سال گذشته کمیته امداد،تعداد یک هزار و ۸۹۵ فقره انشعاب رایگان به مددجویان تحت حمایت این نهاد در استان هرمزگان واگذار کرده



### مفقودی

کلیه مدارک(برگ سبز، کارت ماشین، سند ، کارت سوخت و...) سواری ،سیستم : پراید ، تیپ : صبا GTX۱ ، رنگ : نقره ای – متالیک ، مدل:۱۳۸۸ ، نوع سوخت: بنزین، شماره موتور

: ۳۱۶۲۳۳۱ ، شماره شاسی : ۸۱۴۱۲۲۸۸۰۶۸۱۶۵ شماره پلاک : ۳۲۷ ج ۷۲ ایران ۸۴ بنام سعید افشار مقفود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**ر اپورت های یومیه حقوق شهروندی(۲)**

«شهر» هم خانه ماست!



که..... هدی عطایی

سال هاست دریافته ایم که « شهر» هم « خانه» ماست؛ خانه ای که همان حکم « چاردیواری ، اختیاری «! را بر ایمان دارد و در قبال اش مسوول ایم. خانه ای بزرگ تر و «مشاع» که که فرد فرم ما به عنوان ساکنین آن می بایست در حفظ و نگاهداشت آن یکوشیم.

ایمن « خانه بزرگ « اما ، متولی و صاحبی هم دارد که به نیابت از همگان ، یک چندی ، بر مصدر امور قرار گرفته و عهده دار وظایف خانه و رتق و فتق کارهایش است چرا که خانه نیازمند رسیدگی روزانه و رفع و رجوع کارها و خرابی ها و معایب است و نمی توان سرسری از آن گذشت ، که اگر بگذریم ، « آش همان آش»

گذشته و « کاسه همان کاسه» شکسته سابق خواهد شد؛ روزگاری که خانه کوچک رفت و روب می شد و خاکروبه و زباله اش رها در بیرون و نصیب خانه بزرگ تر بود! و باقی، دیگر به ما مربوط نبود ؛ مهم ، تنها تمیزی خانه کوچک بود و بس !

امروزه اما دریافته ایم که خانه بزرگ امتداد خانه کوچک مان و مربوط به ما و اصلن جزیی از دارایی هامان است ، البته مشاع و همگانی! و همگان در برابرش مسوول هستیم .

این روزها ما به نظر می رسد رفته رفته در حال بازگشت به همان تفکر سابق ایم !

وقتی با شوق از سهمیم شدن در پاکیزگی خانه بزرگ، با جداسازی زباله ها و در ساعت مقرر بیرون می آی اما می بینی یا سطل زباله ای نیست یا اگر باشد، سطلی کج و کوله و کوچک و مملو و آکنده از زباله تر و خشک و جامد و مایع است که سرریز کرده و تا چند - ده متر اطرافش را لوده ساخته و بدتر آن که ، شیرابه متعفن آن، شام ساکنین اطراف و رهگذران را می آزراد و میعادگاه حیوانات ولگرد و جانوران موذی شده است!

با توجه به رشد شهرنشینی و ازدیاد جمعیت، چگونه می توان متصور شد که مسوولان شهری به لزوم افزایش سطل های زباله و بهینه سازی آن ها پی نبرده اند؟ وقتی سطل های خیابانها و معابر اصلی شهر چنین وضعی دارند ناخودآگاه این سوال پیش می آید که اوضاع در کوچه - پس کوچه های شهر و محلات فقیرنشین و بافت های فرسوده چگونه است ؟!

چگونه میتوان متصور شد که متولیان شهر ، به لزوم شستشوی مرتب و دوره ای سطل ها و محل های جمع آوری زباله و جانمایی و تعبیه سطل های مناسب برای هرکدام از زباله های خشک - تر و شیشه و پلاستیک در مکان های پر رفت و آمد شهری و بازارها پی نبرده باشند؟ بعید است این موارد به فکر مسوولان شهری که قطب تجارت و سیاحت لقب گرفته ، نرسیده باشد، پس جا دارد پرسیده شود که : مشکل در کجاست؟!

و برای رفع این پدیده زشت که از فرط تکرار عادی شده و چهره شهر را نازیبا ساخته ، چه راهکاری اندیشیده شده است؟!

باید اذعان داشت که این مساله سویه دیگری نیز دارد و آن ، شهروندانی است که در عصر هوش مصنوعی به سر برده و نیک می دانند که « شهر» ، خانه بزرگ تر است و حرمت بزرگ تر ، واجب ! و برای پاکیزگی و زیبایی اش باید همان حساسیتی را به خرج دهند که در خانه کوچک تر انجام داده و در زیبایی اش سنگ تمام می گذارند! فراموش نکنیم که با « آموزش» و «فرهنگ سازی» ، می توان نیمی از مشکل را برطرف کرد و برای نیم باقی مانده، تدابیری جدی و موثر اندیشید و به کار بست .

نمای خرمزگان

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

۱۳۸۷

**نگاه**

## خاک غریب

*کے.... گروه فرهنگ*

دکترفضلی قلمی روان و جوان پسند دارد و در تمام نوشته های او که تاکنون توسط ندای هرمزگان منتشر شده این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بیجگی در زادگاهش دیر( پوشهر) تا زندگی کاری او در بندرعباس است.. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش (خاک غریب)، ضمن اینکه به جوانان می تواند یک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های دیگری نیز برخوردار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده به ثبت رساننده و تا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه مسایل استان پرداخته شده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت در هرمزگان وی را چاب کنیم که چطورهرمزگان سرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، تندرو(احالا شما هرطور فکرمی کنید) که در هر محیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

**حسن نوستالژیک**

از زمانی که بندر دیرَ را به سمت شهر مسجدهسلیمان و بعدها شیراز و قم ترک کردم. همواره برای دیدار خویشان و خانواده خصوصا پدر و مادر مسیری طولانی را طی می نمودم. وسیله ی نقلیه ی عمومی که در آن دوران به جایجایی مسافران می پرداخت، معمولا مینی بوس و اتوبوس بود. خاطرات تلخ و شیرین بسیاری مرا در این سفرها همراهی می کرد. تلخ ترین آنها سفری بود که در تابستان سال ۱۳۶۱ به

اتفاق دوستم سیدغلامرضا حسینی برای آشنایی با حوزه ی علمیه به مشهد رفته بودیم. در موقع بازگشت اتوبوس با یک کامیون تصادف کرد. و چند نفر کشته و زخمی شدند. جالب اینجاست که موقع سوار شدن، راننده از ما دو نفر خواست که جای خود را به دو نفر دیگر بدهیم. ما هم پذیرفتیم. متأسفانه دو نفری که جای ما نشسته بودند؛ در این تصادف فوت کردند. کمتر از این-هم زمانی بود که با راننده ها بر سر موسیقی های به ظاهر مبتذل سرِ جنگ داشتیم. یک بار از دوراهی فنادک با اتوبوس آبادانی ها به سمت بندر دیرَ در حرکت بودم. شب شهادت حضرت علی(ع) بود از این که راننده پی ی خیال این شیب، موسیقی مشتتی گذاشته بود؛ سراسیمه خود را به جلوی اتوبوس رساندم و نوار را از دستگاه بیرون کشیده و شکسته و به جای خود برگشتم. پس از نیم ساعت شاگرد راننده به طرف من آمد و با گویش آبادانی گفت: بچه ها گفتن چرا نرذیذ؟ داشتیم استدلال می کردم که در این شب مصیبت، شما چرا موسیقی پخش می کنید؟ که راننده صدا زد دوراهه ی دیر. کسی نبود؟ من هم با صدای بلند گفتم: بله من پیاده می شوم در این حیص و بیص شاگرد فرصت نکرد که خواسته اش را پیاده کند. بعدها که به یک خوزستانی این قصه را تعریف کردم. گفت: خدا رحمت کرده بود و الا باید کتک مفصلی می خوردید. بار دیگر هم در مسیر قم به شیراز، پس از تذکر که راننده، یک نفر اصفهانی غافلانه از پشت، مشتتی نکرد. لذا از آن دوران تاکنون از

## فرنگ

**بخش دوم: جوانی** / از ۲۰ سالگی تا ۴۰ سالگی / (۱۳۶۲-۱۳۸۲)



قلب مرا به سوی خودش می کشاند. اگر خبرسانی به دیر نبود ترجیح می دادم اولین دری که می زرم خانه ی او باشد.

در بردستان دویار توفیق سخنرانی داشته ام آن هم اتفاقی. اولی آن در پایان ماه رمضانِ بود که با دامادمان، علی اسفندیاری، برای حضور در قرآن خوانی محله ی سادات رفته بودیم. از آن طرف سیدغلامرضا حسینی به بردارش تلفن زد که مرا از صحبت کردن در این جمع بازدارد امضا اصرار کردند که باید صحبت کنی. من هم پذیرفتم و از رحمت الهی گفتم که واسعه است و مسلمان و غیرمسلمان را شامل می شود و باید از تنگ نظری های مذهبی دست برداشت. سخنان مرا برناتفتند و بر سرم ریختند که این چه تحلیلی است؟ پس از سخنرانی به دیدار شیخ احمد امینی رفتیم. سیدصفی از جلسه، خودش را به خانه ی شیخ رساند و گفت: هنوز عده ای در آنجا حضور دارند و بحث می کنند من به آنها گفتم: فلانی حرف متفاوتی زده است که بر خلاف شب های قبل، شما هنوز به گفت و گو می پردازید. سال ها بعد باز به اتفاق علی اسفندیاری برای حضور در مراسم شب یادهم محرم به حسینیِ ی محله ی پائین رفتیم. اما این بار به اصرار سیدغلامرضا حسینی به بالای منبر دعوت شدم و از اسطوره ی عاشورا گفتم. باز هم آن را نپذیرفتند و در میانه ی صحبت مخالفت شروع شد. ترجیح دادم بدون پاسخ، منبر را ترک کنم. روزگار غربیی است نازنین.

به رغم این مخالفت ها و نپذیرفتن ها، من هنوز بر سر موضع هستم و هر دو موضوع که از دغدغه های دینی و ایمانی ام سرچشمه می گیرد را قبول دارم. من هم دینم را از عوام گرفته ام که تابع آنان باشم. و نه از نظر اقتصادی وابسته به آنان هستم. نان شان را نمی خورم که نام شان را ببرم بلکه گاه ننگشان را هم پذیرایم.

از خیالی جنگ شان و صلح شان / وز خیالی نان شان و ننگ شان
در کوی نیک نامی ما گر گذر نداشتند / گر تو نمی پسندی تغییر ده قضا را
در هر صورت از بردستان که می گذرم بندر دیر هویدا می شود و مرا تا ساحل آرزوهای دوران کودکی می کشاند. این همان حسن نوستالژیکی است که نمونه اش را می توان در فیلم «توت فرنگی های وحشی» جست و جو کرد. دوره ی کودکی و نوجوانی را در همین دیار گذرانده ام و این مکان جغرافیایی همواره مرا به یاد گذشته های دور می اندازد. خصوصا زمانی که در کنار ساحل قرار می گرفتم

ادامه دارد

کودکانی که نیازهای خاص دارند (روشنند، دارای محدودیت جسمی حرکتی و ...) هم در نظر گرفته شده است.
وی افزود: خانه کتاب بازها، نگاه ایران شمول دارد. در طول کتاب تلاش شده است اقلیت‌های دینی و اقلیت‌های متنوع ایران مورد توجه قرار بگیرد. با توجه به عُلقه خود، ابتدای هر بخش با خاطره شروع می‌شود. در بخشی از این کتاب می‌خوانیم: «هوا خنک بود و نرمه بادی بین نخل‌های حیاط می‌پیچید. سایه دیوار روی تخت افتاده بود. آقا بیچ رادیو را بست و گفت: «بیخون.» مادرم نازبالش را زیر شکم پهنش کشید: «ژر کجا؟»آقا اخم کرد: «هگه نشون نداشتی.»
مادرم دستپاچه صاف نشست تا دنبال نشان بگردد. من توی شکمش مچاله شدم. هنوز به این دنیا نیامده بودم؛ اما به گمانم، جهان همین شکلی بوده است. شاید هم پدرم از روی پشت بام، چند سنگ ریزه به طرف مادرم پرت داده‌اند.

قطعه موسیقی «شهید دولت عشق» به سفارش معاونت استان‌های صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران تولید شده و این قطعه از شبکه‌های مختلف رادیویی و تلویزیونی در حال پخش است.

خبر شهادت رئیس‌جمهور و هم‌راهان مراحل تولید این کار آغاز شد.

او با ابراز تأسف از این اتفاق جانسوز بیان کرد: شعر این اثر از سیدحمیدرضا حسینی

است و کار تنظیم اثر را ناصر گلشنی و احسام احمدی و نوازندگی آن را احمد مسگری انجام

**تاریخ نگار**

**ماجرای یک قبر**



*که کرد آوری؛ کاظم گلخنی*

دشمنی ازبک ها هم مثل عثمانی باعث جنگ های زیادی شد .

شاهانی همچون شاه اسماعیل و شاه طهماسب درس سختی به این ترکتازی ها دادند و این باعث کینه عمیق ازبک ها شد.

اگر بخواهم بخش هایی از تاریخ دیگر قیور نامی مشهد از جمله مقبره ی «خواجه ربیع»، «گنبد سبز»، «گنبد خشتی ...» را بنویسم، احتمالاً تیتسر این گزارش به «کتاب تاریخ مزارهای مشهد» تغییر نام خواهد یافت! پس اجازه بدهید تنها سرنوشت یکی از قبور حرم مطهر را به نقل از کتاب «عالم آرای عباسی» بنویسم:

... یکی از صفه های حرم حضرت رضا علیه السلام که در قسمت پشت سر حضرت( در شمال بقعه ی مطهر) قرار دارد، مشهور به «صفه شاه تهماسبی» است و محل قبر آن شاه محسوب می شود. شاه تهماسب صفوی فرزند شاه اسماعیل، دوّمین سلطان این دودمان پس از ۵۴ سال سلطنت، در ماه صفر سال ۹۸۴ قزوین در گذشت. جسد وی ابتدا به سبب نزاع جانشینانش در باغچه ی کاخش دفن شد. کمی بعد آن را به امامزاده حسین قزوین منتقل کردند. یک سال بعد حاکم جدید،

مامور انتقال تابوت شاه به مشهد گردید. جسد در سال ۹۸۵ در یکی از رواق های حرم دفن شد، تا این که در سال ۹۹۷ ، مشهد به تصرف ازبک ها درآمد. ازبک ها همان سال دصد برآمدند تا به قصد اهانن به شاهان صفوی، اجساد کسانانی از ایشان را که در مشهد و حرم رضوی مدفون بودند را درآورده و به بخارا ببرند. استخوان

هایی منسوب به شاه تهماسب و فرزند و جانشین وی (شاه اسماعیل دوم) را از گورهایشان در آورده و به بخارا منتقل شد. ازبک ها که تا اواخر سال ۱۰۰۶ م قو خراسان و مشهد را در تصرف داشتند، در سال ۱۰۰۵ شنیدند که جسد منسوب به شاه تهماسب به وی تعلق نداشته و مقبره ی او در جای دیگری از حرم بوده است. در نتیجه‌عبدالمؤمن خان یکی از معتمدان خویش را مأمور نش قبر جدید شاه تهماسب و انتقال استخوان های وی به بخارا کرد. آن مأمور که«دوستم بهادر» نام داشت، استخوان هایی را از حرم در آورده و عازم بخارا شد. اما در میانه ی راه یکی از ارادت‌مندان دولت صفوی وی را تطمیع و تشویق به بردن استخوان ها به اصفهان کرد. او نیز پذیرفت و با رسیدن جسد به اصفهان، عامه ی اهالی و امرای قزلباش با احترام به تشییع جنازه ی منسوب به شاه تهماسب پرداختند و آن را در امامزاده علی آن شهر دفن کردند. به رغم آنچه گذشت، پس از آن که ازبک ها توسط شاه عباس از خراسان بیرون رانده شدند، گروهی مدعی شدند که آن جسد دوم هم به شاه تهماسب تعلق نداشته و مدفن او جای امن دیگری در حرم رضوی است که همچنان مصون باقی مانده است. قبوری که توسط ازبک ها به عنوان مقبره ی شاه تهماسب حفر شده بود، در صفه یابین پای حضرت رضا علیه السلام قرار داشت اما اکنون صفه ی بالا سر حضرت(ع) محل قبر شاه تهماسب شناخته می شود

### خبر

**مدیرکل رسانه‌های خارجی وزارت ارشاد:**

**۲۳۰ خبرنگار خارجی آیین تشییع**

**شهادی خدمت را پوشش جهانی دادند**

بنا بر اعلام مدیرکل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۲۳۰ خبرنگار از ۱۶۰ رسانه بین‌المللی، آیین تشییع و گرامی‌داشت شهدای خدمت را پوشش میدانی دادند.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا شیروی مدیرکل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ

و ارشاد اسلامی گفت: ۲۳۰ خبرنگار از ۱۶۰ رسانه بین‌المللی کشورهای اتریش، اسپانیا، افغانستان، آلمان، امریکا، ایتالیا، ترکیه، چین، دانمارک، روسیه، ژاپن، عراق، فرانسه، فلسطین، قطر، کویت، هند، سوریه، عمان، مصر، لبنان، امارات عربی متحده، در آیین تشییع و گرامی‌داشت

شهادی خدمت به صورت میدانی اقدام به تهیه خبر و گزارش کرده اند.

شیروی افزود: علاوه بر این با توجه به برنامه‌های متنوع گرامی‌داشت و تشیع پیکر شهدای خدمت، خبرنگاران رسانه‌های خارجی، آیین تشیع شهدا در تبریز و قم را پوشش داده و ۱۵۰ خبرنگار مقیم و غیر مقیم نیز برای تشییع پیکر رئیس‌جمهور شهید عازم شهر مقدس مشهد خواهند شد.

او خاطر نشان کرد: با توجه به حضور گسترده مردم در آیین تشییع رئیس‌جمهور شهید، ستاد ویژه‌ای در آستان قدس رضوی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برای ارائه خدمات به خبرنگاران تشکیل شده که اطلاع‌رسانی لازم توسط مسئولین معاونت ارتباطات و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد انجام خواهد شد.

به گفته مدیرکل رسانه‌های خارجی، علاوه بر این با همکاری سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، فرکانس ماهواره‌ای پخش زنده مراسم گرامی‌داشت و تشییع شهدا در شهرهای تبریز، قم، تهران و مشهد در اختیار شبکه‌های تلویزیونی خارجی قرار گرفته که به‌ویژه در پخش زنده مراسم امروز مورد استفاده گسترده شبکه‌های مختلف بین‌المللی قرار گرفته است.



اقدام کم‌سابقه هند برای خرید ارزان تر نفت روسیه



تورم بیش از ۱۰ درصد کاهش یافت



فرانسه نگران مهاجرت «توتال» شد

## وزیر نیرو:

# یک میلیارد متر مکعب به ظرفیت تاسیسات آب بخش صنعت افزوده شد



هستیم مدیریت میدان را در حوادث و اتفاقات بر عهده بگیریم؛ لازم است این فرهنگ به طور مستمر در سازمان مرور و پیگیری شود و تمامی همکاران در رسیدن به اهداف، مشارکت داشته باشند.

وزیر نیرو با اشاره به نامگذاری امسال به عنوان «سال جهش تولید با مشارکت مردم» از سوی رهبر معظم انقلاب، مسؤلیت وزارت نیرو در این خصوص را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: مجموع کل تاسیسات آب بخش صنعت تا سال قبل ۲۰۷ میلیارد متر مکعب بود که با اجرای

وزیر نیرو گفت: مجموع کل تاسیسات آب بخش صنعت تا سال گذشته ۲۰۷ میلیارد متر مکعب بود که با اجرای یک بند قانونی، هم‌اکنون یک میلیارد متر مکعب به این ظرفیت اضافه شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاونیر، علی اکبر محرابیان در گردهمایی مدیران عامل شرک‌های مادر تخصصی و زیرمجموعه صنعت برق، آب و آبفای کشور از تدوین برنامه ۲۰ ساله در بخش‌های آب و برق وزارت نیرو خبر داد که سند جامع ۲۰ ساله بخش برق مورد بازدید مقام معظم رهبری قرار گرفت و می‌بایست با استراتژی، برنامه و اقدامات مشخص به مرحله اجرا در بیاید.

وزیر نیرو آب و برق را دو عنصر حیاتی توسعه، پیشرفت و امنیت کشور عنوان کرد و افزود: احکام بسیار ارزشمندی در برنامه هفتم توسعه لحاظ شد که با ابلاغ از سوی مجلس شورای اسلامی، آئین نامه‌ها یکی پس از دیگری تهیه و تصویب می‌شود.

محرابیان همچنین گفت: برش‌های سالانه، ماهانه و روزانه اقدامات وزارت نیرو برای تمامی اجزا و بخش‌های مدیریتی و کارشناسی در چارچوب برنامه‌های دقیق، منسجم و همگرا مشخص است و می‌دانیم در ۲۰ سال آینده باید کجا باشیم و در همین فضا قادر

## متا از رویای بزرگ خود به نفع هوش مصنوعی چشم پوشی کرد

ابزار، دسترسی داشته باشند.

سختگوی متا گفت: ما «ورک پلیس» را تعطیل می‌کنیم تا به ساخت فناوری‌های هوش مصنوعی و متاورس، متمرکز شویم که معتقدیم شیوه‌ای که کار می‌کنیم را به شکل اساسی، تغییر می‌دهند. ظرف ۲ سال آینده، ما برای مشتریان «ورک پلیس» خود، گزینه‌ای برای مهاجرت به محصول «ورک ویوی» شرکت زوم، فراهم خواهیم کرد.

اپلیکیشن ارتباطات سازمانی «ورک پلیس»، برای نخستین بار در سال ۲۰۱۶ معرفی شد و قابلیت‌های

شرکت متا که زمانی در رویای تبدیل شدن به یک بازیگر بزرگ در حوزه ابزارهای ارتباطات و بهره‌وری سازمانی بود، اپلیکیشن ارتباطات کاری «ورک پلیس» (Workplace) را تعطیل می‌کند تا به ساخت فناوری‌های هوش مصنوعی و متاورس، متمرکز شود.

به گزارش ایسنا، شرکت مادر فیس‌بوک اعلام کرد ابزار «ورک پلیس» از ژوئن سال ۲۰۲۶، برای مشتریان تعطیل می‌شود اما متا همچنان از آن به عنوان یک ابزار پیام‌رسانی داخلی، استفاده خواهد کرد. کاربران می‌تواند تا اوت سال ۲۰۲۵، به این

## بزرگترین اقتصاد اروپا از خطر عبور کرد؟

سه درصد افزایش یافت.

روث برند-رئیس اداره آمار فدرال- اظهار کرد نرخ تورم از ابتدای سال کمتر از سه درصد بوده است. به‌ویژه قیمت‌های انرژی و مواد غذایی از ژانویه ۲۰۲۴ بر نرخ تورم تاثیر منفی گذاشته است.

مرکز تحقیقات اقتصادی اروپا (ZEW) اظهار کرد که شاخص احساسات اقتصادی آلمان در ماه مه به ۴۷.۱ رسید که ۴.۲ واحد نسبت به ماه گذشته افزایش یافت.
نماگر وضعیت فعلی نیز در ماه مه بهبود یافت

و به منفی ۷۲.۳ واحد رسید که نسبت به ماه آوریل ۶.۹ واحد افزایش داشت.

در همین حال، شاخص وضعیت فعلی در منطقه یورو در ماه مه با ۱.۰۲ واحد افزایش به منفی ۲۸.۶ رسید و شاخص احساسات اقتصادی در منطقه با ۳.۱ واحد رشد در ۴۷.۰ واحد قرار گرفت.

پروفیسور آخیم وامباخ- رئیس مرکز تحقیقات اقتصادی اروپا- اظهار کرد اعتماد افزایش می‌یابد؛ به دنبال رشد قوی‌تر از حد انتظار اقتصاد آلمان در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴، ارزیابی وضعیت فعلی و انتظارات اقتصادی مطلوب‌تر شده است.

به نقل از اکونومی، وی افزود نشانه‌های بهبود

### آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی

**شماره فراخوان: ۲۰۰۳۰۹۲۸۶۸۰۰۰۰۰۷**

**نوبت دوم**

**شناسه آگهی: ۱۷۱۴۰۴۲**



میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

تیتراهای

کوتاه خبری

**۱۵خردادماه**

ساعات کار ادارات تغییر

می کند

**۳۱خراج**

خرده فروشی در لوازم

خانگی اموال تملیکی

برگزار می شود

خورشیدی ایجاد می

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

شود

خبر

**نحوه خرید لاستیک دولتی اعلام شد**



معاون دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت گفت: برای خرید تایر الزامی به ثبت و استفاده از سامانه نیست بلکه می توان به فروشنده مراجعه و با دادن اطلاعات به فروشنده، تایر درخواست کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سوده فرقانی معاون دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت در مصاحبه با رادیو اقتصاد اظهار کرد: تایر حساسیت ویژه‌ای در حمل و نقل دارد از این رو تولید و توزیع آن با حساسیت رصد می‌شود.

وی افزود: سال گذشته در خصوص تایرهای پرمصرف قواعدی از جمله استعمال از هویت، سند و مالک خودرو وضع شد تا تایر به دست مصرف کننده واقعی برسد و سودجویی انجام نشود.

فرقانی بیان کرد: هر متقاضی ۴ حلقه تایر می‌توانست دریافت کند اما نگرانی از افشاء اطلاعات ما را بر آن داشت در داشبورד سامانه تخصیص و توزیع کالا متقاضی اطلاعات را ثبت کند و با کد پیش ثبت نام و مراجعه حضوری به فروشنده بتواند درخواست خود را دریافت کند. معاون دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت درباره مسائل و مشکلات سامانه گفت: الزامی برای ثبت و استفاده از سامانه کالا نیست بلکه می‌توان به فروشنده مراجعه و با دادن اطلاعات به فروشنده تایر درخواست کرد اما با توجه به دستورالعمل ابلاغی به محض اینکه قیمت حاشیه بازار با قیمت اصلی یکسان شود این سامانه و ثبت استعمال‌ها ضروری است.

وی ادامه داد: برای جلوگیری از سوداگری، سامانه راه اندازی شده که در صورت اصلاح قیمتها دیگر اجباری به این سامانه نخواهد بود.

فرقانی در پاسخ به استعلام‌های برخیخ در سامانه و ایرادهای متقاضیان عنوان کرد: امیدواریم با توجه به وضیعت تایر و قیمت گذاری ها این کالا سامان یابد.

### راهکار ترکیه در مهار تورم پایدار

ترکیه اقدامات جدیدی را برای مهار تورم پایدار ارائه کرده است.

به گزارش ایسنا، وزیر دارایی این کشور اظهار کرد که ترکیه در تلاش برای مقابله با تورم مداوم، مجموعه‌ای از اقدامات را برای «انضیاط در هزینه‌های عمومی» با افزایش اثربخشی ارائه می‌کند.

مهمت شیمشک – وزیر خزانه‌داری و دارایی ترکیه– طی کنفرانس مطبوعاتی گفت: مهم‌ترین اولویت «بسته پس‌انداز و کارایی در بخش دولتی»، حذف هزینه‌های زندگی و کاهش تورم به تک رقمی است.

شیمشک تاکید کرد که ثبت قیمت، مهم‌ترین مولفه رونق و رشد بالای پایدار است.

بر اساس آخرین داده‌های ترک استات، نرخ تورم سالانه ترکیه در ماه آوریل از ۶۸۵ درصد ماه مارس به ۶۹.۸ درصد افزایش یافت.

برنامه اقتصادی میان‌مدت دولت که در ماه سپتامبر گذشته منتشر شد، نرخ تورم پایان سال را در سال جاری ۳۳ درصد، در سال ۲۰۲۵ به میزان ۱۵.۲ درصد و در سال ۲۰۲۶ رقم ۸.۵ درصد پیش‌بینی کرد.

وی خاطر‌نشان کرد: اقدامات جدید برخلاف رویه‌های قبلی، باعث افزایش کارایی در بخش دولتی و صرفه‌جویی، اجرای مدل نظارت قوی، حسابرسی، گزارش‌دهی و تحریم می‌شود و همه مردم را تحت پوشش قرار می‌دهد.

وزیر خزانه‌داری و دارایی ترکیه تصریح کرد: با انضیاط مالی، منابع بیشتری را به بالایی طبیعی، تحول سبز و دیجیتال اختصاص خواهیم داد و اطمینان می‌دهیم که کشورمان با کاهش ریسک، با هزینه‌های معقول‌تری وام می‌گیرد و استقراض کمتری ایجاد خواهیم کرد تا عدالت بین نسلی را بهبود بخشیم.

مهمت شیمشک خاطر‌نشان کرد: صرفه‌جویی عمومی، انضیاط هزینه‌ها در بودجه و بهره‌وری در سرمایه‌گذاری‌های عمومی سه محور اصلی اقدامات هزینه‌ای است.

شیمشک گفت: ما بر هشت حوزه اولویت‌دار در هزینه‌های عمومی مانند وسایل نقلیه، ساختمان‌ها، اشتغال عمومی، کارایی در ساختار اداری، هزینه‌های واگذاری موقت خارج از کشور، مدیریت انرژی و زباله، هزینه‌های ارتباطی و سایر هزینه‌های جاری تمرکز خواهیم کرد.

وی بیان کرد: در چارچوب انضیاط هزینه‌ای در بودجه، دولت ۱۰ درصد اعتبارات خرید کالا و خدمات و ۱۵ درصد از اعتبارات سرمایه‌گذاری را بدون احتساب زلزله و هزینه‌های اجباری کاهش می‌دهد.

شیمشک متعهد شد که اصلاحات جدیدی در امور مالی عمومی در دوره آینده اعلام کند.

معاون رئیس‌جمهور ترکیه، جودت یلماز گفت که پس‌انداز عمومی و افزایش کارایی می‌تواند کسری بودجه، استقراض عمومی و بار بهره و کسری حساب جاری را کاهش دهد.

وی افزود: سرمایه‌گذاری‌های عمومی با تمرکز بر پروژه‌های نزدیک به پایان، آبیاری و زیرساخت‌های رقابت‌پذیر علاوه بر سهم تقاضا، با افزایش‌های سمت عرضه، تأثیر تقویت‌کننده‌ای بر مبارزه ما با تورم خواهد داشت.

یلماز با یادآوری اینکه نسبت کسری بودجه به تولید ناخالص داخلی در سال گذشته به ۵.۲ درصد رسید که بسیار بهتر از انتظار ۶.۴ درصدی دولت بود، هدف ما این است که در پایان سال جاری نیز به بهبود مشابهی دست یابیم.

### ندای همزگان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

میدان براندنبورگ در برلین، آلمان

## محیط زیست

## زادآوری زاگرس به صفر رسید

هجوم ریزگردها، خشکسالی‌های پی درپی، بهره برداری مردم محلی و فشار بیش ازتوان به این عرصه، درختان زاگرس را پیر و فرتوت کرده و امکان زادآوری درختان آن را به صفررسانده است.

به گزارش همشهری آنلاین، یک پنجم درختان با ارزش ترین عرصه های جنگلی ایران طی ۵ دهه گذشته از بین رفته است.
هجوم ریزگردها، خشکسالی‌های پی درپی، بهره برداری مردم محلی و فشار بیش ازتوان به این عرصه، درختان زاگرس را پیر و فرتوت کرده و امکان زادآوری درختان آن را به صفررسانده است.
در صورت ادامه چنین روندی در آنده نه چندان دور اثری از بزرگ‌ترین عرصه جنگلی ایران باقی نمی ماند.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری آخرین اقدامات این سازمان برای احیای زاگرس را تشریح کرد و گفت: برنامه ریزی ملی با همکاری چند دستگاه و سازمان و مشارکت مردم محلی برای احیاء درختان جنگل‌های زاگرس در حال نهایی شدن است.
نقی شبیبیان در گفت و گو با همشهری آنلاین تصریح کرد: حال و روز جنگل های زاگرس خوب نیست. بیش از ۵۰ سال است زادآوری درختان زاگرس کم شده و توانی برای درختان پیر زاگرس نمانده و تعادل اکولوژیکی این عرصه مهم و حیاتی کشور را برهم زده است.
اجرای طرح جنگلداری اجتماعی که در خلی از کشورها، عرصه های جنگلی شبیه به زاگرس را احیا کرده میتواند در صورت برنامه ریزی درست، زادآوری در این جنگل ها را بالابرد و سطح تاج پوشش درختان را افزایش دهد.

**اجرای طرح نجات در ۱۰ استان**

او افزود: به نظر من و خیلی از کارشناسان، اجرای طرح احیاء بدون مشارکت مردم محلی و زاگرس نشین امکان پذیر نیست. به همین خاطر، طرح پایلوت جنگل داری اجتماعی در بخش هایی از جنگل‌های زاگرس در ۱۰ استان زاگرس نشین در حال اجراست.
طرح پایلوت احیاء جنگل های زاگرس در استان های لرستان، کردستان، فارس، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، همدان، ایلام و خوزستان به اجرا درآمده و باید با برنامه ریزی دقیق تر و بدون عجله، بعد از نتیجه گیری از طرح، جنگلداری اجتماعی را در همه عرصه های زاگرس اجرا کنیم.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با اشاره اهمیت جنگل زاگرس گفت: این عرصه ها از نظر ارزش های اکولوژیکی، اجتماعی و اقتصادی در دنیا بی نظیر است. درختان زاگرس نقش مهمی در چرخه آب کشور و سدی در برابر هجوم ریزگردها دارند.
ضمن اینکه از نظر تاثیرات دمایی نباید از نقش ارزنده زاگرس غافل شد.

**منافع مردم باید دیده شود**

او با انتقاد از رویکردی که معتقد است قرق جنگل، راهکار زنده نگه داشتن زاگرس است، گفت: این کار منطقی و شدنی نیست. ممکن است قرق و بستن عرصه، زادآوری را احیاء کند اما این روش مدیریت به توسعه پایدار ختم نمی شود و روش مدیریت این چنینی جویبگو نیست.هر طرحه که اجرا می شود باید به منافع مردم محلی به عنوان یک اصل توجه جدی کند.
ضمن اینکه برای تحقق مدیریت پایدار در این عرصه ضرورت دارد مسائل اجتماعی، اقتصادی و اکولوژیکی در کنار هم دیده شوند. پیش نیاز شروع طرح احیاء این است که آئین نامه ها، طرح ها و دستور العمل های جدیدی در سطح ملی نوشته و منافع مردم در این عرصه ها دیده شود.

شعباتیان با بیان اینکه هرچه درتوان داریم باید برای احیا و محافظت از جنگل های زاگرس صرف کنیم، گفت: خوشبختانه یکی از فرصت های مهمی که در این زمینه دارم، مشارکت و همکاری حداکثری مردم محلی است. فرهنگ منابع طبیعی در مناطق زاگرس نشین بسیار غنی است و در اکثر این مناطق، علاقه بسیار خاصی به جنگل و بلوط به عنوان پوشش اصلی و گسترده زاگرس وجود دارد.

اگر ضعفی وجود دارد، به برنامه ریزی ها بر می گردد.
بنابراین در صورت برنامه ریزی درست و اجرای دقیق طرح جنگلداری اجتماعی، به کمک مردم محلی به موفقیت های خوبی برای احیاء این عرصه جنگلی بارارزش دست پیدا خواهیم کرد.

## رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: از ایده های جوانان در حوزه محیط زیست حمایت ویژه می کنیم

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: من از جوانان می خواهم که ایده‌ها و نظرات خود را در حوزه محیط زیست ثبت کنند و ما از این ایده های آنان حتما به‌صورت ویژه استفاده خواهیم کرد چون همیشه خلایق در جوانان بسیار بیشتر از سایر افراد است.

به گزارش ایسنا علی سلاجقه در جلسه با دختران همکاران به مناسبت روز دختر و دهه کرامت تاکید کرد: ظرفیت اشتغال‌زایی خوبی در کشور وجود دارد و نباید تراوشات ذهنی را در بیان ایدهها نادیده گرفت زیرا جامعه ما نیازمند ایده های ناب شما جوانان است.

وی با اشاره به اینکه ما در سازمان حفاظت محیط زیست از ایده‌های شما جوانان به‌ویژه دختران در حوزه محیط زیست به‌صورت جدی حمایت می کنیم، افزود: زن در جامعه ما به عنوان یک ارزش تلقی می‌شود و به این سرمایه‌های کشور افتخار می‌کنیم چون آینده این کشور به دست‌های توانمند جوانان به‌ویژه زنان رقم می‌خورد.

همچنین در این جلسه نجمه کمالی – مشاور امور زنان سازمان حفاظت محیط زیست – با اشاره به اینکه زنان در عرصه‌های حفاظت از محیط زیست نیز افتخار آفرینی کرده‌اند، تاکید کرد: زنان و دختران ما آینده سازان کشور هستند در تصمیم‌گیری‌های حوزه محیط زیست نقش آفرینی می‌کنند و این برای ما بسیار ارزشمند است.

## چرا تالاب «هورالعظیم» هنوز در کنوانسیون رامسر ثبت نشده است؟

معاون دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه ثبت تالاب هورالعظیم در کنوانسیون رامسر زمان برده است، گفت: برای ثبت تالاب هورالعظیم در کنواسیون رامسر محدودیت‌هایی وجود دارد که این محدودیت‌ها به دلیل بهره‌برداری نفتی وزارت نفت و بحث‌های وزارت نیرو است.

مجتبی ذوالجودی در حاشیه نشست حقوقی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان در اهواز برگزار شد، در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: برنامه جامع دریایی که دولت مصوب کرده است به بسیاری از سوالات پاسخ داده است. سیاست‌های ده‌گانه توسعه دریامحور که مقام معظم رهبری برای ما تبیین کرد، جزو هوشمندانه‌ترین سیاست‌های کشور است. در بند ۵ این سیاست‌ها به توسعه پایدار و متوازن اشاره شده و هر اقدامی که قرار است در کشور انجام شود حتما باید مسائل محیط زیست را لحاظ کند، بنابراین اگر بند پنجم اجرا نشود، بندهای دیگر آن نیز دچار مشکل می‌شوند.

وی افزود: با وجود محدودیت‌های خاص دولت، در ابلاغ این دستورالعمل نشان داده شد که توسعه پایدار و متوازن بر اساس مسائل محیط زیست و با محوریت محیط زیست در این دستورالعمل عملی شده است.

معاون دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: ۲۰ درصد از مالیات ارزش افزوده در دهیاری‌ها

## اجتماعی

# چرا تالاب «هورالعظیم» هنوز در کنوانسیون رامسر ثبت نشده است؟



و بخشداری‌ها هم باید تحت نظارت محیط زیست هزینه و گزارش شوند.

وی با اشاره به ابلاغیه توسعه دریامحور و مشخص شدن راهکارها در آن بیان کرد: دولت مطالبات محیط زیستی خود را از سازمان حفاظت محیط زیست پیگیری خواهد کرد. دولت همراه است و از محیط زیستی‌ترین دولت‌های بعد از انقلاب و در تاریخ کشور است.

**محدودیت در ثبت هورالعظیم در کنوانسیون رامسر**
ذوالجودی با بیان اینکه ثبت تالاب هورالعظیم در کنوانسیون رامسر زمان برده است، گفت: برای ثبت تالاب هورالعظیم در کنواسیون رامسر محدودیت‌هایی وجود دارد که این محدودیت‌ها به دلیل بهره‌برداری نفتی وزارت نفت و

بحث‌های وزارت نیرو است.

وی افزود: در حال تلاش برای دریافت موافقت این وزارت‌خانه‌ها هستیم. ثبت تالاب هورالعظیم در کنواسیون رامسر بسیار به ما کمک می‌کند، البته این مساله تنها برای هورالعظیم نیست و برای سایر تالاب‌ها نیز این سوالات برای دریافت موافقت‌ها انجام می‌شود.

**در کارهای توسعه‌ای کشور بن‌بست محیط زیستی نداریم**

معاون دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی دولت، در کارهای توسعه‌ای کشور بن‌بستی نداریم و حتما باید با دولت همراه شویم و راهکار دهیم.

وی افزود: شورای امنیت کشور مصوبات و توصیه‌هایی داشته است که برای منافع کشور است و بر اساس آن مکلف هستیم همراه شویم. شاید در ظاهر، مصوبات مقداری با قوانین مغایرت داشته باشند، اما به نظر می‌رسد در باطن، راهکار مناسبی داشته باشند و بتوانیم این مصوبات و دستورالعمل‌های قبلی را هم دنبال کنیم.

وی در مورد انجام پروژه‌های عمرانی در تالاب‌ها گفت: ملاک عمل ما در این خصوص این است که قانون حفاظت و مدیریت تالاب‌ها اعمال شود.

# یک و نیم میلیون نفر وام ازدواج و فرزندآوری دریافت کردند



دریافت کنند که مبلغ آن بیش از ۲۰۳ هزار میلیارد تومان بود، این مقادیر نسبت به همه سال‌های گذشته، هم از لحاظ تعداد وام اعطایی و هم میزان وام پرداخت شده افزایش داشته است.

در سال ۱۴۰۲ حدود ۱.۵ میلیون متقاضی توانستند وام ازدواج و فرزندآوری دریافت کنند که نسبت به سال‌های گذشته، هم از لحاظ تعداد وام اعطایی و هم میزان وام پرداخت شده آمار افزایش داشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از روابط عمومی دومین جایزه ملی جوانی جمعیت؛ طبق آمار بانک مرکزی در راستای تسهیل شرایط ازدواج در سال ۱۴۰۲ تعداد ۷۷۱۱۶۶ تسهیلات ازدواج به مبلغ بیش از ۱۵۷ هزار میلیارد تومان به متقاضیان اعطا کرد. در سال ۱۴۰۳ نیز چنین وامی را به مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان به ازای هر زوج و زوجه و در مواردی که زوج زیر ۲۵ سال و زوجه زیر ۲۳ سال باشند، ۳۵۰ میلیون تومان تخصیص می‌دهد.

در سال ۱۴۰۲ بالغ بر یک و نیم میلیون متقاضی توانستند وام ازدواج و فرزندآوری

# تأثیر مصرف گل و حشیش بر سلول‌های مغزی؛ مصرف این مواد اعتیاد شدید

به صورت سنتی یا الکترونیکی، فزون‌خواهی به همراه دارد.

وی ادامه داد: به عبارتی کسی که یکبار حشیش مصرف می‌کند، دو ساعت بعد با یک بگو مگو دوباره به سراغ حشیش می‌رود. به بیانی دیگر جنس آن موجب بیشتر مصرف کردن مواد و اعتیاد شدید در فرد خواهد شد.

رئیس اسبق سازمان نظام روانشناسی و مشاوره با اشاره به تاثیر اعتیاد شدید گفت: طبق تحقیقات انجام شده در کشورهای انگلستان و کانادا، این اعتیاد شدید موجب



و دلیل آن هم این است که در کانادا و آمریکا آزاد است و نوجوانان می‌توانند گل و حشیش تهیه و استفاده کنند، این درحالیست که تحقیقات جدید جهان‌شمول بیانگر این است که «گل، حشیش و ماری‌جوانا … به معاد نمی‌کند و سرخوشی و انرژی می‌آورد»

انتقیاض سلول‌های مغزی، کاهش ظرفیت هوشی، بی‌اشتهایی تحصیلی، بدخواهی، کم حوصلگی، بداخلاقی و پریشانی روانی و توهم و بعضا افکار خودکشی خواهد شد.
افروز با بیان اینکه خانواده‌ها باید مراقب باشند، درباره اینکه معمولا کدام دسته بچه‌ها به سمت مصرف این مواد می‌روند، گفت: آنهاپی که در خلا و فشار ذهنی هستند، به سمت مصرف آن می‌روند؛انتظارات بیش از حد برای تحصیل، انتظارات برای قبولی در کنکور و رشته‌های فوق‌العاده … نیز تاثیر گذار است.

## احمدلو مطرح کرد؛ ۵۳ هزار مادر روستایی و عشایر مشمول طرح بیمه رایگان هستند

اجرای بند «ب» ماده ۱۰۳ قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، حداکثر ۶ ماه پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون، با تقویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر نسبت به بیمه مادران خانه‌دار دارای سه فرزند و بیشتر اقدام کند.

مدیرکل بهداشتت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد ادامه داد: بر اساس بند الف قانون، در خصوص مادران غیر شاغل دارای سه فرزند و بیشتر ساکن مناطق

مادر روستایی و عشایر تحت پوشش، مشمول طرح بیمه رایگان زنان دارای سه فرزند روستایی و عشایر هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی احمدلو افزود: بیش از ۵۳ هزار نفر از جمعیت تحت پوشش کمیته امداد مشمول طرح بیمه رایگان زنان دارای سه فرزند روستایی و عشایر هستند.

وی با استناد به ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اظهار کرد: طبق قانون مذکور دولت مکلف شد در راستای مقامات ایالت «استرالیای جنوبی» پیشنهادهای را مطرح کرده‌اند مبنی بر اینکه کودکان زیر ۱۴ سال در این ایالت از استفاده از رسانه‌های اجتماعی منع شوند. به گزارش ایسنا، مقامات ایالتی در استرالیا در حال بررسی جنبه های عملی و قانونی اجرای اولین ممنوعیت سنی برای استفاده از رسانه‌های اجتماعی هستند.

طبق این پیشنهاد، هر ساکن ایالت استرالیای جنوبی که زیر ۱۴ سال سن دارد، از استفاده از هر گونه رسانه اجتماعی منع می شود و افراد ۱۴ و ۱۵ ساله برای دسترسی به یک حساب کاربری در این رسانه‌ها به رضایت والدین نیاز دارند. مقامات ایالتی روز گذشته (یکشنبه) اعلام کردند شواهد فزاینده ای وجود دارد که نشان می دهد رسانه های اجتماعی برای سلامت روان و رشد کودکان مضر هستند. این مقامات اظهار کردند: بررسی‌ها و شواهد زیادی وجود دارند که نشان می دهند از الگوریتم‌های اعتبارآور برای جذب جوانان استفاده می‌شود، به گونه‌ای که ذهن در حال رشد آنها قادر به مقابله با آن نیست.

به گزارش خبرگزاری شینخواه، بر اساس گزارشی که توسط کمیسیون امنیت الکترونیکی دولت فدرال در سال ۲۰۲۱ منتشر شد، نوجوانان استرالیایی به طور متوسط ۱۴.۴ ساعت در هفته آنلاین هستند و به طور متوسط از چهار سرویس مختلف

### قانون

### شاهدان دروغگو در دادگاه

شاهدان دروغگو یا دلایان کذاب، افرادی هستند که مقابل مجتمع‌های قضایی برای شهادت دروغ در محاکم در ازای دریافت پول حاضر می‌شوند؛ موضوعی که در قانون جرم‌نگاری شده و قوه قضاییه درصدد است با رصد هوشمند این پدیده مذموم از وقوع و تکرار آن جلوگیری کند.

گروه جامعه ایرنا – دروغگوی بـر مبنای اصول اخلاقی و آداب اجتماعی رفتاری مذموم و ناپسند محسوب می‌شود و این نوع رفتارها زمانی که بعد قضایی به خود می‌گیرد، شهادت کذبی است، که طبق آنچه کارشناسان حقوقی و قضایی اعلام می‌کنند، گاهی می‌تواند منجر به خسارات جبران‌ناپذیر زنی، حبس ابد یا حتی سلب حیات شود. شهادت‌فروشی مقابل دادگاه پدیده‌ای است که مقامات قضایی بر آن اذعان دارند و این اقدام چندان در خفا هم انجام نمی‌شود و گویی شهادت فروشی مقابل مجتمع‌های قضایی شغلی کاذب است که وجود آن بر کسی پوشیده نیست.

همچنین آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس وقت قوه قضاییه ۱۷ فروردین ۱۳۹۹ بخشنامه «حفظ شأن و اعتبار شهادت شهود در نظام قضایی» را به مراجع قضایی سراسر کشور ابلاغ کرد.

در این بخشنامه آمده است: «به منظور حفظ شأن و اعتبار شهادت شهود در نظام قضایی و جلوگیری از انحراف روند تحقیقات و دادرسی‌ها توسط شهود ساختگی و شهادت کذب لازم است ضمن رعایت دقیق مقررات قانونی اعم از ماده ۱۶۰ قانون مجازات اسلامی و مواد ۲۱۰ و ۲۱۱ و ۲۲۰ تا ۲۳۰ و ۶۵۰ قانون آیین دادرسی کیفری و مواد ۲۳۲ تا ۲۴۷ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی درباره چگونگی احضار، اخذ اظهارات شهود و جلوگیری از تبانی و مواضع آنها با طرفین پرونده نسبت به انجام امور ذیل اقدام شود.

در ادامه این بخشنامه آمده است: مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه حداکثر ظرف ۲ ماه ترتیبی اتخاذ کند که امکان ثبت مشخصات گواهان در سامانه مدیریت پرونده قضایی(سمب) امکان‌پذیر باشد.

این بخشنامه می‌افزاید: قضات دادگاه‌ها و دادسراها نسبت به احراز هویت شهود ترفه شده و درج مشخصات گواهان در سامانه مذکور و استخراج سابقه آن اقدام کنند. این بخشنامه اضافه می‌کند: در صورت کشف شهادت کذب و تبانی در اثای تحقیقات یا رسیدگی، فوراً مراتب صورت مجلس و برای تعقیب کیفری مرتکبان اقدام لازم انجام شود. براساس بخشنامه «حفظ شأن و اعتبار شهادت شهود در نظام قضایی»، مرکز حفاظت و اطلاعات قوهقضاییه مکلف شده است ضمن مراقبت مستمر در این زمینه، نسبت به شناسایی و معرفی اشخاصی که در اطراف واحدهای قضایی به صورت حرفه‌ای حضور داشته و در قبال اخذ مال یا امتیاز، مبادرت به ادای شهادت کذب در مراجع قضایی می‌کنند، اقدام مقتضی را انجام دهد.

نظرات بر حسن اجرای بخشنامه «حفظ شأن و اعتبار شهادت شهود در نظام قضایی» به عهده روسای کل دادگستری‌های استان‌ها گذاشته شده است.

راه‌اندازی سامانه ثبت شهود و مطلعین دستگاه قضایی نیز برای برخورد با این پدیده مذموم سامانه ثبت شهود و مطلعین را راه‌اندازی کرده است و یکم تیر ۱۴۰۱ محمد کاظمی فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در پاسخ به سوال ایرنا درباره شهادت فروشی مقابل دادگاه و راه‌اندازی «سامانه ثبت شهود و مطلعین» گفت: سامانه‌ای در اختیار قضات قرار دارد که می‌تواند پرونده‌هایی که در آنها شهادت داده شده است را استعلام بگیرند و با ارائه کد ملی افراد ببینند که این فرد در چه تعداد پرونده به عنوان شاهد در دادگاه شهادت داده است.

آمار عجیب شاهدان حرفه‌ای؛ ۲۶ هزار شاهد حرفه‌ای در کمتر از ۲ ماه رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه ۱۷ اردیبهشت امسال نیز در شورای عالی قضایی با اشاره به رصد هوشمند مراجعان به دستگاه قضا، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۳۶ هزار نفر از افراد مشکوک به «شاهد حرفه‌ای» به مراجع و مراکز قضایی مراجعه کردند و ورود و خروج این افراد به مجموعه‌های قضایی به صورت هوشمند مورد رصد قرار گرفته است.

در پیش‌نویس لایحه تعزیرات فصلی، پیش‌بینی شده است، هر کسی نزد مقام قضایی در مواردی که طبق قانون سوگند متوجه او می‌شود، سوگند دروغ داد کند، به یکی از مجازات‌های اجتماعی درجه هفت یعنی ۹۱ روز تا ۶ ماه زندان، جزای نقدی، بین ۱۱ تا ۲۰ ضربه شلاق و ۶ ماه محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم می‌شود و در صورتی که در رأی مؤثر واقع شود، مجازات وی یک درجه تشدید می‌شود.

اگر سوگند دروغ آن فرد در رأی دادگاه مؤثر باشد مجازات سنگین‌تر درجه ۶ یعنی حبس بیشتر از ۶ ماه تا دو سال، جزای بیشتر از ۲۰ ضربه شلاق و ۸۰ میلیون ریال، شلاق تعزیری از ۳۱ تا ۹۹ تا ۱۰۰ ماه و محرومیت از حقوق اجتماعی بیشتر از ۶ ماه تا ۵ سال در انتظار شاهد دروغ‌گوست.

همچنین هر کسی نزد مقام قضایی شهادت دروغ دهد یا به عنوان مطلع دروغ ارائه کند، در جرایم با مجازات قانونی سلب حیات، حبس ابد و حبس درجه یک، به حبس درجه پنج و در جرایم با مجازات قانونی قطع عضو، جنایات عمدی با بیش از نصف دید کامل بزه دیده و در دیگر موارد اعم از حقوقی یا کیفری یا امور حسبی، به یکی از مجازات‌های اجتماعی درجه

شش یا هفت محکوم می‌شود. براساس پیش‌نویس لایحه تعزیرات فصلی، در مواردی که شهادت یا ارائه اطلاعات دروغ، در رأی صادره مؤثر واقع شود یا مرتکب آن رفتار را حرفه خود قرار داده باشد یا وجه، مال، خدمت، امتیاز، منفعت یا سند پرداخت وجه یا تسلیم مال تحصیل کرده باشد، حسب مورد مجازات مرتکب یک درجه تشدید می‌شود.

حتی اگر یک کسی در ادارات شبه قضایی مثل شعب سازمان تعزیرات حکومتی یا تخلفات اداری و انتظامی شهادت دروغ بدهد و شهادت او مؤثر باشد یکی از مجازات‌های اجتماعی درجه هفت در انتظار اوست.

به نظر می‌رسد تشدید مجازات شهادت کذب در محاکم در تجلسی عدالت، اتقان آرای قضایی، ارتقای امنیت قضایی و کاهش اطاله دادرسی تاثیر شایانی خواهد داشت؛ موضوعاتی که در سند تحول و تعالی قوه قضاییه به عنوان راهبردهای اساسی عدلیه تاکید شده و همواره مقامات عالی قضایی نیز بر این مهم تاکید دارند.





## خودرو

تا یک طرف شر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

تا کره ای خر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

تا می‌روم در جاده پر سنگ و میخ و شیشه ای

طایر چو پنجر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

یک گربه شیری می‌شود یک موش ببری می‌شود

زاغی کبوتر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

یک گوسفندی می‌خری قربانی ماشین کنی

تا تیز خنجر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

خودرو اگر وارد شود خودرو اگر صادر شود

پیکان چو تندر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

آپشن شود زه یا سپر یا هم چراغ آن خطر

دارای حسگر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

همسر فرود شد سکه‌ها تا خودروی صفری خرد

تا جمع گوهر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

خودرو خریده یک نفر تا وارد کشور کند

وارد به بندر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

بر هر نفر وارد شود یک خودرو از خارج اگر

ماشین نفربر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

خودرو اگر وارد شود چیزی به ما هم می‌رسد؟

قسمت به زرگر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

مهر زخم ماشین بود زین رو اگر وارد شود

تسلیم همسر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

بعد از چهل سال و بسی از قول تا فعل و عمل

وارد به کشور می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

در کارخانه قیمتی، بازار دارد قیمتی

قیمت مقرر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

اوضاع بهتر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

اوضاع بدتر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

دولت دخالت می‌کند مجلس حمایت می‌کند

الله اکبر می‌شود خودرو گران‌تر می‌شود

علیرضا تیموری

## هتل زندان

معاون وزیر دادگستری گفت: هشت هزار زندانی خارجی در کشور داریم که بسیاری از آنها حاضر نیستند به کشورشان بروند، زندانی‌های خارجی می‌گفتند زندان‌های شما هتل است...

عارضه به حضور انورتان که تا پیش از این ما "هتل اپارتمان" داشتیم ولی "هتل زندان" نداشتیم که این پروژه ملی میهنی نیز به همت مسئولان فرهیخته مان جامه عمل پوشید. البته نه اینکه قبلاً نداشتیم، اتفاقاً قبلاً هم داشتیم و خیلی خوبش هم داشتیم ولی خوب چه می‌شود کرد که مسئولان ما هیچوقت اهل تظاهر و علنی کردن خدمات شان نبوده و نیستند...

نه از شاهکارهای شان چیزی می‌گویند و نه از معجزات شان چیزی می‌نویسند... رونمایی شدن این پروژه "زندان هتل" چند ستاره نیز به همت خارجی‌هایی صورت گرفت که مدت هاست در سرزمین ما زندانی هستند و انچنان تحت تاثیر امکانات لاکچری زندان هستند که تحت هیچ شرایطی حاضر نیستند این هتل بهشتی را ترک کنند...

تازه اکثریت قریب به اتفاق خارجی‌های محبوس، در صدد پیدا کردن راه حلی هستند تا بتوانند اقوام و آشنایان و دوستان خود را نیز از این مواهب خدادادی بهره مند سازند...

حال که زندان‌های ما به شهادت خارجی‌های در حبس وضعیت هتل "فول فرنیش پنج ستاره" پیدا کرده است،

دلیلی ندارد که هموطنان ما از این سفره رنگین بهره‌ای نبرند،

کاش مسئولان ما ترتیبی می‌دادند که به جای پذیرایی شاهانه از خارجی‌های نمک‌نشناس، ترتیب ورود هموطنان خودمان را به هر طریقی که صلاح می‌دانند به این محل مصفای گل و بلبل می‌دادند. زیرا چراغی که به خانه رواست به مسجد حرام است...

مسئولان با این خدمت ذیقمت خود، خیال شان راحت باشد که مردم تا آخر عمر دعاگو و ثناگوی آنها خواهند بود...

«فضول محله»

## اطلاع آحادگی

این جانب که در بدخواندن اشعار حافظ و سعدی و سایر شعرا زبانزد خاص و عام می‌باشم و نثر فارسی را هم غلط می‌خوانم، آمادگی خود را جهت گویندگی در صدا و سیما اعلام می‌دارم!

«این جانب»

## کاریکاتور: غلامرضا کیانی رشید

عضو کمیسیون صنایع  
مجلس - جیب مردم دیگر  
جایی برای خالی کردن  
ندارد.



جیب مردم!!

## مهمان ناخوانده ای به محله آمده...!!

با اینکه همه جا تمیز و مرتب است ولی عادت مهمان ناخوانده به کثیفی ست!!  
گویند که به اخبار و توصیه‌های پزشکی گوش نمی‌دهند...  
داده که بعد از خوردن سوسیس جانش را از دست می‌دهد...  
داده بود!!  
روی هم رفته موش صحرایی نادانی بود.  
امروز در حالی که سوسیسی در دهانش بود در

سهیلا زینلی

امیر کویت برای چندمین بار  
مجلسشان را منحل کرد.

امیر کویت: شما از اول هم  
بیکار بودین

نماینده: چرا ما را بیکار  
کردین؟

اثر: غلامرضا کیانی رشید

کتاب مستطاب حسین کرد  
شبستری  
کتاب: اثر: مرحوم ابوتراب جلی

قسمت چهل و چهارم

رسیدن تهمتن دوران به شهر تهران و مشاهده

عجایب و غرایب آن سامان و ختم داستان:

از آن دود و دم و گازی که پیداست

سواد مهمم تهران هویداست

در آن بیغوله‌ی تار و مه آلود

که از هر لوله بالا می‌رود دود

در آن پهنا‌ی بی‌شکل و قواره

که اصلاً اول و آخر نداره!

دراز افتاده شهری بی‌سر و بن

توحش گشته قاطلی با تمدن

دقیله می‌رود پیش تو بی‌شک

ز دوران حجر تا عصر موشک

«رزه» در شعر من گر شد «دقیله»

به کار من نباشد شیشه پیله

لغت سرمایه اهل زبان است

اگرچه تابع جبر زمان است

بود نادانی یک عده بی‌کار

خدایا این جماعت را نگه دار!

ادامه دارد

## ۸ می، روز جهانی خر

شد روز جهانی خر و خوشحالم  
عمری ست که بی‌یونجه و جو حمالم

از بس که شدم مفتخر و مفتی خر

خیلی به خریّت خودم می‌بالم

رادین گلچین



خبر

انصاری بر سکوی قهرمانی



**ندای هرمزگان - شهناز خوش**  
انصاری عنوان نخست را به خود اختصاص داد. حسین انصاری مقام قهرمانی ششمین دوره مسابقات ریتد سریع هرمزگان در سال ۱۴۰۳ را از آن خود کرد. ششمین دوره مسابقات ریتد سریع هفتگی هرمزگان با حضور ۴۳ شطرنج باز در ۷ دور به روش سوئیس برگزار شد که در پایان حسین انصاری مقام نخست را کسب کرد، میلاد سلیمانیان در جای دوم قرار گرفت و محمد امین شمسوری پور نیز به مقام سوم قناعت کرد. گفتنی است، از سوی کمیته فنی، ایرج رستمی به عنوان بازیکن برتر زیر ریتینگ ۱۶۵۰، صغان افروشه بازیکن برتر زیر ریتینگ ۱۵۰۰، فاطمه زارع بازیکن برتر بانو معرفی شدند.

مدیر کل دیوان محاسبات هرمزگان: سالن سام وزال قشم باید هر چه زودتر به بهره‌برداری برسد



**ندای هرمزگان - گروه ورزش**  
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان از پروژه سالن چند منظوره ورزشی سام وزال قشم بازدید به عمل آورد. دکتر مظفر مهری خادمی نایب مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان با اتفاق علیرضا نصری مدیر کل دیوان محاسبات هرمزگان، درستکار مدیر فنی و اجرایی شرکت توسعه و تجهیز اماکن کشور، درباری رئیس اداره ورزش و جوانان قشم و جمعی از مسوولین از پروژه سالن چند منظوره ورزشی سام وزال بازدید کردند. نصری مدیر کل دیوان محاسبات استان بعد از بازدید از این پروژه اظهار داشت: این پروژه می بایست هر چه سریع تر آماده و مورد بهره برداری قرار گیرد تا جوانان و نوجوانان شهرستان قشم از این سالن استفاده نمایند. خادمی نایب مدیر کل ورزش و جوانان ضمن تشکر و همراهی نصری مدیر کل دیوان محاسبات در این سفر بیان داشت: با همکاری و حمایت های دوستی استاندار هرمزگان و مسوولین این پروژه هم مانند بقیه پروژه های ورزشی در استان به زودی تکمیل و مورد بهره برداری قرار می گیرد و مردم خوب شهرستان قشم از این امکانات استفاده لازم را خواهند برد.

پیروی و زارعی صدرنشین شدند



**ندای هرمزگان - گروه ورزش**  
رقابت های دارت هفته سوم لیگ برتر آقایان و بانوان استان هرمزگان با شناخت نفرات برتر به کار خود پایان داد. مسابقات دارت هفته سوم لیگ برتر آقایان و بانوان استان هرمزگان با صدرنشینی محبوبه زارعی و حیدر پیروی به پایان رسید. در پایان هفته سوم لیگ برتر بانوان محبوبه زارعی با کسب ۴۳ امتیاز صدرنشین است. گفتنی است، مریم آزادی با ۳۹ امتیاز دوم قرار گرفت، فاطمه کیانی با ۲۸ امتیاز مقام سوم را به خود اختصاص داد، مریم دیاب با ۲۲ امتیاز چهارم شد، لیلا اکبر زاده با ۲۹ امتیاز پنجم فاطمه ماهرانی با ۲۱ امتیاز ششم شدند، فرخنده امیری زاده با ۲۰ امتیاز، زهرا شیخ احمدی با ۱۸ امتیاز، فاطمه محمودی با ۱۵ امتیاز، سسمیه زارعی با ۱۳ امتیاز، زهرا رتیبی با ۱۱ امتیاز یو شهلا دامن کشان با ۵ امتیاز مقام های هفتم تا دوازدهم را از آن خود کردند. در بخش آقایان حیدر پیروی با ۳۹ امتیاز صدرنشین است. علی فلاحی با ۲۶ امتیاز در مکان دوم ایستاده است. فرزند درخشنده با ۲۳ امتیاز عنوان سومی را در اختیار دارد. احمد صباغی زاده با ۲۰ امتیاز چهارم، محمد جواد پسندنه با ۲۰ امتیاز پنجم، کاظم علی پور با ۲۰ امتیاز ششم، ایمان حاجیبانی با ۱۸ امتیاز هفتم، حسن مهاجری فر با ۱۱ امتیاز هشتم، سعید راهداری با ۹ امتیاز نهم و حمید حقانی با ۸ امتیاز در مکان دهم ایستاده است. گفتنی است، هفته آخر مسابقات لیگ برتر و اختتامیه اولین دوره لیگ برتر دارت استان در ۱۱ خرداد انجام خواهد شد و قهرمان مسابقات مشخص می گردد.

هرمزگان میزبان چهل و سومین دوره ملی دانش افزایی



**ندای هرمزگان - گروه ورزش**  
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان از برگزاری، چهل و سومین دوره ملی دانش افزایی مدیران، روانشناسان و مشاوران مراکز تخصصی ازدواج و خانواده سراسر کشور به میزبانی استان هرمزگان در روزهای ۲ و ۳ خرداد ۱۴۰۳ برگزار خیر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان، دکتر مظفر مهری خادمی نایب مدیر کل ورزش و جوانان و سومین دوره ملی دانش افزایی مدیران، روانشناسان و مشاوران مراکز تخصصی ازدواج و خانواده سراسر کشور در بندرعباس خبر داد. وی بیان داشت: این دوره با موضوع درمان شناختی رفتاری

عیادت از پیشکسوتان و وظیفه متولیان ورزش است



مدتی است زانوی خود را عمل کرده است. پیربخش فولادی در پیست دفاع آخر در تیم امید یکینی و منتخب شهرستان جاسک نقش آفرینی کرده است. این پیشکسوت فوتبال جاسک از دهه هشتاد تا کنون مربی تیم امید ششمی بخش لیردف فعالیت داشته است و تیم امید ششمی را در چندین دوره در مسابقات قهرمان فوتبال بخش لیردف شده است و برای توسعه و پیشرفت فوتبال روستای ششمی زحمات زیادی را متحمل شده است. فولادی پیشکسوت تیم امید یکینی از رئیس اداره ورزش و جوانان و رئیس هیئت فوتبال جاسک و پیشکسوتان فوتبال محله یکینی و شهر جاسک از پیربخش فولادی پیشکسوت فوتبال جاسک عیادت کردند. پیر بخش فولادی پیشکسوت فوتبال جاسک و محله یکینی از فوتبالیست های قدیمی تیم منتخب جاسک و امید یکینی می باشد که در دهه شصت و هفتاد بهترین و با اخلاق ترین بازیکن بوده و تلاش زیادی در فوتبال شهرستان جاسک انجام داده است. این پیشکسوت تیم امید یکینی و شهرستان

استعدادهای معلولان بخش لیردف معرفی شدند



بهزیستی شهرستان جاسک در ساحل ونک این بخش انجام شد. محمد جمالینی مدیر توانبخشی مبتنی بر جامعه « CBR » حوزه شرق جاسک گفت: در میان این قشر از جامعه افرادی هستند که توانایی های ورزشی بالایی دارند و می توانند در عرصه ورزش برای شهرستان به قهرمانان استان تبدیل شوند. وی با بیان این که رسیدن به این موقعیت ها مستلزم شناسایی و شکوفایی این افراد است، اضافه کرد: به همین دلیل برگزاری دوره های استعدادیابی برای این قشر اهمیت دارد و به دلیل محدودیت های شهری و اجتماعی،

ششمین دوره مسابقات ترامپولین ژیمناستیک آسیا

همراه ۸ ژیمناست دیگر از استان های کشورمان حضور داشتند که با ژیمناست های کشورهای چین، ژاپن، قزاقستان، ازبکستان و هنگ کنگ گنگ به رقابت پرداختند که برای اولین بار مانی رضائی نژاد از هرمزگان موفق شد به عنوان نفر چهارم به فینال این دوره از مسابقات راه یابد. عبدالرحیم سپهر تاج اظهار داشت: مانی

رضائی نژاد در پایان با بد شانسسی عنوان هشتمی آسیا را کسب کرد. وی گفت: توجه صنایع به ورزش ژیمناستیک موجب مقاوم سازی و پایداری ورزش قهرمانی در کل رشته های ورزشی استان را رقم خواهد زد که نتیجه این حرکت سرمایه گذاری اصولی و منطقی برای ورزش استان است. رئیس هیات ژیمناستیک استان هرمزگان

توپ و تور

هرمزگانی ها در رودسر و بندر عباس پیروز شدند



**ندای هرمزگان - گروه ورزش**  
دو تیم هرمزگانی در هفته دوم لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه های کشور خرفان خود را شکست دادند. تیم فولاد هرمزگان در ورزشگاه غدیر بندرعباس از تیم آذاک نوشهر میزبانی و دیگر نماینده استان تیم شهرداری بندرعباس مهمان تیم شاهین خزر رودسر بود. در هفته دوم لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه های کشور تیم های فولاد هرمزگان و آذاک نوشهر در زمین ساحلی غدیر بندرعباس به مصاف هم رفتند.

در این دیدار که با نتیجه ۸ بر ۵ به سود فولاد هرمزگان پایان رسید، ابوالفضل شریف پور، امیرحسین عاشوری، فاروق پسندنه دوبار، رضا امیری زاده، علی میرشکاری، موحد محمودپور و امیر سالمی برای فولاد هرمزگان موفق به گلزنی شدند.

شایان گفتن است، تیم فولاد هرمزگان با این پیروزی ۶ امتیازی شد و در صدر جدول رده بندی قرار گرفت. در هفته دوم لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه های کشور در زمین ساحلی شهرداری رودسر بین دو تیم شهرداری بندرعباس و شاهین خزر رودسر برگزار شد. در این دیدار شهرداری بندرعباس توسط سجاد عبدالله پور ۳ گل، فاروق درا و شایان جمشیدی هر کدام یک گل و با نتیجه پنج بر دو از سد شاهین خزر رودسر عبور کردند. بر اساس براننه اعلام شده سوت بازی های هفته سوم شنبه ۵ خرداد به صدا در خواهد آمد. در این روز وحدت مهریز از تیم فولاد هرمزگان در ورزشگاه شهید محصل مهریز میزبانی خواهد کرد. دکتر تانین اصفهان یا پارس جنوبی پوشهر در ورزشگاه تختی تیران بازی می کند. پاس جوان گناوه از شاهین خزر رودسر در ورزشگاه دهکده گردشگری پوشهر میزبانی خواهد کرد، ضمن این که دو بازی هم یکشنبه ۶ خرداد برگزار خواهد شد که طی آن شهرداری بندرعباس از تیم چادرملو اردکان در ورزشگاه غدیر بندرعباس میزبانی می کند و آذاک نوشهر با مقاومت کلساپوش یزد در ورزشگاه پیمان حسینی نوشهر بازی خواهد کرد.

مرئضی ریسی سر مربی تیم فوتبال امید پالایش نفت بندرعباس



**ندای هرمزگان - گروه ورزش**  
طی حکمی از سوی مهندس جداوی، ریسی سر مربی جوان هرمزگانی هدایت تیم فوتبال امیدهای پالایش نفت بندرعباس را برعهده گرفت. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه فرهنگی ورزشی پالایش نفت بندرعباس، وی از سال ۸۵ سابقه بازی در لیگ برتر هرمزگان را در کارنامه ورزشی اش به ثبت رسانده که سال گذشته با تیم زاهد منتخب چاهو قهرمان این مسابقات شد. این مربی جوان از سال ۹۴ در تیم های پایه زاهد منتخب چاهو و پالایش نفت بندرعباس به عنوان مربی، موفق به کسب عنوان های مختلف قهرمانی شده است.

اعطای حکم مسوول کمیته موتای هرمزگان

**ندای هرمزگان - گروه ورزش**  
جلسه معارفه مسوولین کمیته موی تای استان هرمزگان با حضور مدیرکل، معاونین ورزش و جوانان استان برگزار شد. طی حکمی از سوی جواد نصیری رئیس انجمن موی تای جمهوری اسلامی، سینا مسعودی به عنوان مسوول کمیته موی تای استان هرمزگان منصوب شد. در این حکم آمده است: نظر به تخصص، تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی در امر ورزش موی تای به مدت یک سال به عنوان مسوول کمیته موی تای استان هرمزگان منصوب می شوید. امید است با هماهنگی های لازم با انجمن موی تای و در چارچوب قوانین و مقررات، برخورداری از سعه صدر و استفاده از تجارب کارشناسان و پیشکسوتان در راستای رشد و اعتلای این رشته و خدمت به علاقه مندان به آن موفق باشید. در این جلسه همچنین احکام دنیا جلودار به عنوان نایب رئیس بانوان، میثم کمالی دبیر، غلام عباس شمس الدینی به عنوان مسوول روابط عمومی و احمد براتی مسوول کمیته موتای بندرعباس به آنان اعطا شد. سینا مسعودی در حاشیه این جلسه با اشاره به استقبال جوانان هرمزگان از این رشته گفت: در صدد توسعه موی تای در شهرستان های استان هستیم و به زودی احکام مسوولین کمیته موی تای در شهرستان ها نیز اعطا می شود.



## ندای هرمزگان

### مزایای ورزش بدنسازی

- ۱- کاهش درصد چربی و تغییر سایز؛ از مهم ترین فواید بدنسازی طبیعی
- ۲- رشد عضلات و تقویت ماهیچه ها؛ یکی از واضح ترین فواید ورزش بدنسازی
- ۳- مقابله با اضطراب بدون مصرف دارو؛ از اثرات مثبت بدنسازی
- ۴- اریق اط بدنسازی با کیفیت خواب شب
- ۵- تجربه انرژی بیشتر در طول روز؛ از اصلی ترین فواید بدنسازی در صبح
- ۶- رسیدن به وزن ایده آل؛ اصلی ترین فایده بدنسازی
- ۷- تنظیم فشار خون

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان / س. عطایی